
Acuerdo nombrando Jeneral en jefe del ejército de operaciones. 
EL GOBIERNO: 

En uso de sus facultades, 
ACUERDA: 

Unico. 	Nómbrase General 	en jefe 	del ejército 	de 
operaciones de la República, al señor General don 	José 
Dolores Estrada. 

Comuníquese —Managua. junio 27 de 1869—Guzman. 
 

http://enriquebolanos.org/



